

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度広島南道路明神高架橋第24下部工事
工事地名	広島県広島市安芸区矢野新町地内

副所長	課長

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	広島国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5540010022	14) 単価適用年月	2026年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	271日間 自 令和8年6月1日 (当初) 至 令和9年2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	5,672,850
		23) 公告日	令和8年1月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度広島南道路明神高架橋第2 4 下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		102,356,705				
道路土工		式	1		9,904,000				
残土処理工		式	1		9,904,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	800	5,380	4,304,000			単-1号	
残土等処分		m3	800	7,000	5,600,000			単-2号	
RC橋脚工 (P88橋脚)		式	1		87,158,268				
作業土工		式	1		1,168,761				
床掘り	土砂	m3	560	242.9	136,024			単-3号	
床掘り	土砂	m3	530	296.8	157,304			単-4号	
埋戻し	土砂	m3	800	1,039	831,200			単-5号	
基面整正		m2	99	446.8	44,233			単-6号	
場所打杭工		式	1		52,785,877				

設計内訳書

工事名	令和7年度広島南道路明神高架橋第2 4 下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
場所打杭		杭径 1500mm 杭長(設計長) 35.5m	本	9	5,850,000	52,650,000			単-7号
積込(ルース)		土砂	m3	590	230.3	135,877			単-8号
橋脚躯体工(構造物単位)			式	1		33,203,630			
T型橋脚		コンクリート(5号)	m3	622	38,470	23,928,340			単-9号
鉄筋		SD345 D51	t	9.66	213,600	2,063,376			単-10号
鉄筋		SD345 D38	t	3.32	149,400	496,008			単-11号
鉄筋		SD345 D29～32	t	18.33	152,300	2,791,659			単-12号
鉄筋		SD345 D16～25	t	18.28	161,000	2,943,080			単-13号
円形空洞型枠		φ 200 L=690mm	箇所	16	603.8	9,660			単-14号
円形空洞型枠		φ 150 L=420mm	箇所	16	206.7	3,307			単-15号
剥落防止			m2	94	10,300	968,200			単-16号
橋梁付属物工			式	1		31,590			

設計内訳書

工事名	令和7年度広島南道路明神高架橋第2 4 下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
銘板工		式	1		31,590				
橋歴板		枚	1	31,590	31,590			単-17号	
構造物撤去工		式	1		456,847				
構造物取壊し工		式	1		248,155				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	31	8,005	248,155			単-18号	
運搬処理工		式	1		208,692				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	31	4,382	135,842			単-19号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	31	2,350	72,850			単-20号	
仮設工		式	1		4,806,000				
交通管理工		式	1		4,806,000				
交通誘導警備員		人日	300	16,020	4,806,000			単-21号	
直接工事費		式	1		102,356,705				

設計内訳書

工事名	令和7年度広島南道路明神高架橋第2・4下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		19,609,180				
共通仮設費		式	1		7,449,180				
運搬費		式	1		5,153,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,627,000	2,627,000			単-22号	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,526,000	2,526,000			単-23号	
技術管理費		式	1		63,180				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,233,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12,160,000				
純工事費		式	1		121,965,885				
現場管理費		式	1		38,999,000				
工事原価		式	1		160,964,885				

設計内訳書

工事名	令和7年度広島南道路明神高架橋第2-4下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		25,545,115			
工事価格			式	1		186,510,000			
消費税相当額			式	1		18,651,000			
工事費計			式	1		205,161,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63, 180			WYB00022 単一 54号
合 計					63, 180			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	5,380	5,380	CB210110	
計						5,380		
単価						5,380	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	7,000	7,000	CB210560	
計						7,000		
単価						7,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	242.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	242.9	242.9	CB210030	
計						242.9		
単価						242.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	296.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 有り	m 3	1	296.8	296.8	CB210030	
計						296.8		
単価						296.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,039	1,039	CB210410	
計						1,039		
単価						1,039	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		446.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	446.8	446.8	CB210080	
計						446.8		
単価						446.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 35.5m	単位	本	数量	1	単価 5,850,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
全回転式オールケーシング工		1,500mm 39.4m 0m 0m 0m 0m 0m 35.5m 生コンクリート各種	本	1	4,270,000	4,270,000	WB230310 単一 24号
【SD490 D35】							
鉄筋工 [市場単価]		各種 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	4.385	165,400	725,279	WB810010 単一 25号
【SD490 D16～D25】							
鉄筋工 [市場単価]		各種 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1.433	176,800	253,354.4	WB810010 単一 26号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1.761	144,800	254,992.8	WB810010 単一 27号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.032	146,900	4,700.8	WB810010 単一 28号
杭頭処理		1,500mm	本	1	32,680	32,680	WB230350 単一 29号
補強リング・固定金具 (D35用)			組	6	23,600	141,600	WYB00001 単一 30号
補強リング・固定金具 (D25用)			組	7	16,890	118,230	WYB00011 単一 31号
スパー固定金具 (重ね継手用 D35用)		ナット・裏当て材含む	個	48	480	23,040	WYB00008 単一 32号

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 35.5m	単位	本	数量	1	単価	5,850,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スベ一サ一固定金具（重ね継手用 D25用）		ナット・裏当て材含む	個	56	460	25,760	WYB00010 単一 33号	
計						5,849,637		
単価						5,850,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	230.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	230.3	230.3	CB210020	
計						230.3		
単価						230.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	T型橋脚	コンクリート(5号)	単位	m3	数量	1	単価	38,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
T形橋脚		10m以上15m未満 440m3以上650m3未満 各種 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	m 3	1	38,470	38,470	WB474210 単一 34号	
計						38,470		
単価						38,470	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	鉄筋	SD345 D51	単位	t	数量	9.66	単価	213,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 補正無(一般構造物)	t	9.66	165,800	1,601,628	WB810010 単一 35号	
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51	箇所	36	12,810	461,160	WB822010 単一 36号	
計						2,062,788		
単価						213,600	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	1	単価	149,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 補正無(一般構造物)	t	1	149,400	149,400	WB810010 単一 37号	
計						149,400		
単価						149,400	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	18.33	単価	152,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	t	18.33	146,300	2,681,679	WB810010 単一 38号	
ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]		D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	68	1,050	71,400	WB810110 単一 39号	
ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]		D29+D29 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	42	898	37,716	WB810110 単一 40号	
計						2,790,795		
単価						152,300	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	18.28	単価	161,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	t	18.28	145,200	2,654,256	WB810010 単一 41号	
機械式鉄筋定着工法 (SD345 D16 2m<L≤3m)			箇所	169	402	67,938	WYB00006 単一 42号	
機械式鉄筋定着工法 (SD345 D16 3m<L≤4m)			箇所	465	402	186,930	WYB00009 単一 43号	
機械式鉄筋定着工法 (SD345 D16 4m<L≤5m)			箇所	75	442	33,150	WYB00007 単一 44号	
計						2,942,274		
単価						161,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	円形空洞型枠	φ 200 L=690mm	単位	箇所	数量	1	単価 603. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
円形空洞型枠		φ 200	m	0. 69	875	603. 75	WYB00016 単一 45号
計						603. 75	
単価						603. 8	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	円形空洞型枠	φ 150 L=420mm	単位	箇所	数量	1	単価 206. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
円形空洞型枠		φ 150	m	0. 42	492	206. 64	WYB00018 単一 46号
計						206. 64	
単価						206. 7	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	剥落防止		単位	m2	数量	1	単価	10, 300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アラミ®繊維シート設置			m2	1	5, 593	5, 593	WYB00017 単一 47号		
アラミ®繊維シート(固定シグ®・ハント®含む)		糸条強度740N/本以上	m2	1	4, 698	4, 698	WYB00019 単一 48号		
計						10, 291			
単価						10, 300	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	橋歴板		単位	枚	数量	1	単価	31, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋名板等取付			枚	1	31, 590	31, 590	CB422720	
計						31, 590		
単価						31, 590	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	8, 005	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 005	8, 005	WB824010 単一 49号		
計						8, 005			
単価						8, 005	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	4,382	4,382	CB227010	
計						4,382		
単価						4,382	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 50号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,020	16,020	WB010212 単一 51号	
計						16,020		
単価						16,020	円/人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2,627,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排2014年100t)	回	1	2,627,000	2,627,000	WB010350 単一 52号	
計						2,627,000		
単価						2,627,000	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2,526,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,526,000	2,526,000	WB010350 単一 53号	
計						2,526,000		
単価						2,526,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	全回転式オールケーシング工	1,500mm 39.4m 0m 0m 0m 0m 0m 35.5m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	4,270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.42	25,704	62,203		
とび工			人	2.42	26,928	65,165		
特殊作業員			人	2.42	25,602	61,956		
普通作業員			人	2.42	22,338	54,057		
全回転型オールケーシング掘削機運転		1,500mm 39.4m	日	2.42	355,100	859,342	WK230580 単一 55号	
クローラクレーン運転		1,500mm 39.4m	日	2.42	232,500	562,650	WK230070 単一 56号	
バックホウ（クローラ型）運転			日	2.42	37,780	91,427	WK230570 単一 57号	
生コンクリート		40-18-25(20) 高炉B	m ³	68.38	27,900	1,907,802		
ビット等損耗費 0.5%			式	1		8,784		
諸雑費（率＋まるめ） 34%			式	1		596,614		
計						4,270,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	全回転式オールケーシング工	1,500mm 39.4m 0m 0m 0m 0m 0m 35.5m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	4,270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						4,270,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	165,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD490 D35	t	1.03	117,000	120,510		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	44,880	44,880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					165,400		
	単価					165,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	176,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD490 D16～D25	t	1.03	128,000	131,840		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	44,880	44,880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					176,800		
	単価					176,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	144,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	44,880	44,880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					144,800		
	単価					144,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	146,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	99,000	101,970		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	44,880	44,880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					146,900		
	単価					146,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	杭頭処理	1,500mm	単位	本	数量	1	単価	32,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.15	25,704	3,855		
特殊作業員			人	0.51	25,602	13,057		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		50t吊	日	0.15	92,800	13,920		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		1,848		
計						32,680		
単価						32,680	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	補強リンク・固定金具（D35用）		単位	組	数量	6	単価	23,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補強リンク	L6×65×65 SS400	t	0.128	109,000	13,952	WYB00002 単一 58号	
	補強リンク加工費	等辺山形鋼 30kg未満	本	6	7,200	43,200	WYB00004 単一 59号	
	補強リンク穴あけ加工費	等辺山形鋼 穴1箇所	箇所	352	100	35,200	WYB00003 単一 60号	
	補強リンク固定用ナット	D35用 SS400 ナット含む	個	176	280	49,280	WYB00005 単一 61号	
	計					141,632		
	単価					23,600	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	補強リグ・固定金具（D25用）		単位	組	数量	7	単価	16,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補強リグ	L6×65×65 SS400	t	0.15	109,000	16,350	WYB00012 単一 62号	
	補強リグ加工費	等辺山形鋼 30kg未満	本	7	7,200	50,400	WYB00013 単一 63号	
	補強リグ穴あけ加工費	等辺山形鋼 穴1箇所	箇所	224	100	22,400	WYB00014 単一 64号	
	補強リグ固定用ナット	D25用 SS400 ナット含む	個	112	260	29,120	WYB00015 単一 65号	
	計					118,270		
	単価					16,890	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	スぺーサ-固定金具（重ね継手用 D3 5用）	ナット・裏当て材含む	単位	個	数量	1	単価	480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）			個	1	480	480	WB020015 単一 66号	
計						480		
単価						480	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	スぺーサ-固定金具（重ね継手用 D2 5用）	ナット・裏当て材含む	単位	個	数量	1	単価	460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）			個	1	460	460	WB020015 単一 67号	
計						460		
単価						460	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	T形橋脚	10m以上15m未満 440m3以上650m3未満 各種 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	単位	m 3	数量	10	単価 38,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.4	25,704	10,281	
特殊作業員			人	0.2	25,602	5,120	
型わく工			人	1	26,826	26,826	
とび工			人	0.6	26,928	16,156	
普通作業員			人	1.1	22,338	24,571	
生コンクリート		30-12-25(20) 高炉B	m 3	10.2	25,600	261,120	
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m3		無	日	0.06	89,660	5,379	WK470110 単一 68号
雑工種 7%			式	1		6,183	
諸雑費（率+まるめ） 33%			式	1		29,064	
計						384,700	
単価						38,470	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	165,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 5 1	t	1.03	117,000	120,510		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	45,288	45,288		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					165,800		
	単価					165,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	機械式継手工	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51	単位	箇所	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D51×D51	箇所	1	1,008.78	1,008		
機械式継手		摩擦圧接ネジ継手 D 5 1 継手一般用	組	1	11,800	11,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						12,810		
単価						12,810	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	149,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 8	t	1.03	101,000	104,030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	45,288	45,288		
	諸雑費（まるめ）		式	1		82		
	計					149,400		
	単価					149,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	単位	t	数量	1	単価	146,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	98,000	100,940		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	45,288	45,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						146,300		
単価						146,300	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D32+D32 100箇所以上（標準）無 無	単位	箇所	数量	1	単価	1,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工		手動（半自動）・自動 D 3 2 + D 3 2	箇所	1	1,050.4	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,050		
単価						1,050	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－40号	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D29+D29 100箇所以上（標準）無 無	単位	箇所	数量	1	単価	898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工		手動（半自動）・自動 D 2 9 + D 2 9	箇所	1	898.9	898		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						898		
単価						898	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	単位	t	数量	1	単価	145,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	97,000	99,910		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	45,288	45,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						145,200		
単価						145,200	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	機械式鉄筋定着工法（SD345 D16 2m <L≦3m）		単位	箇所	数量	1	単価	402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着工法		SD345 D16 2m<L≦3m	箇所	1	402	402		
計						402		
単価						402	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	機械式鉄筋定着工法（SD345 D16 3m <L≦4m）		単位	箇所	数量	1	単価	402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着工法		SD345 D16 3m<L≦4m	箇所	1	402	402		
計						402		
単価						402	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	機械式鉄筋定着工法（SD345 D16 4m <L≦5m）		単位	箇所	数量	1	単価	442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着工法		SD345 D16 4m<L≦5m	箇所	1	442	442		
計						442		
単価						442	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	円形空洞型枠	φ 200	単位	m	数量	1	単価	875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠		φ 200	m	1	875	875		
計						875		
単価						875	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	円形空洞型枠	φ 150	単位	m	数量	1	単価	492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠		φ 150	m	1	492	492		
計						492		
単価						492	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	アラミト 繊維シート設置		単位	m2	数量	100	単価	5,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	25,704	128,520		
型わく工			人	10	26,826	268,260		
普通作業員			人	5	22,338	111,690		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		50,830		
計						559,300		
単価						5,593	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	アラミト繊維シート(固定ジグ・バンド含む)	糸条強度740N/本以上	単位	m2	数量	1	単価	4,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m2）			m2	1.1	3,820	4,202	WB020012	
固定ジグ		アラミト繊維シート用	個	7	67	469	単一 69号	
バンド		アラミト繊維シート用	個	3	9	27		
計						4,698		
単価						4,698	円/m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,005.26	8,005		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,005		
	単価					8,005	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(昼間)	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	2,350	235,000		
	計					235,000		
	単価					2,350	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,014	16,014		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16,020		
単価						16,020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排2014年100t)	単位	回	数量	1	単価	2,627,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.9	25,602	125,449		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		基礎工事用 排ガス対策型2014年規制100t吊	時間	11.9	37,340	444,346	単一 70号	
運搬費等率 361%			式	1		2,056,959		
諸雑費 (まるめ)			式	1		246		
計						2,627,000		
単価						2,627,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,526,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11.3	25,602	289,302		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		60t吊	日	3.1	103,000	319,300		
運搬費等率 315%			式	1		1,917,096		
諸雑費（まるめ）			式	1		302		
計						2,526,000		
単価						2,526,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,500mm 39.4m	単位	日	数量	1	単価	355,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,704	25,704		
軽油			L	145	137	19,865		
全回転型オールケーシング掘削機〔ケーシングD〕		スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ2000mm	供用日	1.46	212,000	309,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						355,100		
単価						355,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－56号	クローラクレーン運転	1,500mm 39.4m	単位	日	数量	1	単価	232,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,704	25,704		
軽油			L	119	137	16,303		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		基礎工事用 排ガス対策型 2 0 1 4 年規制 1 0 0 t 吊	供用日	1.39	137,000	190,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						232,500		
単価						232,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	37,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.8	25,704	20,563		
軽油			L	35	137	4,795		
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕		山積0.5m ³ （平積0.4m ³ ）	日	1.6	7,760	12,416		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						37,780		
単価						37,780	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－58号	補強リンク	L6×65×65 SS400	単位	t	数量	1	単価 109,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
等辺山形鋼		中形 SS400 6×65×65	t	1	109,000	109,000	
計						109,000	
単価						109,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－59号	補強リンク加工費	等辺山形鋼 30kg未満	単位	本	数量	1	単価 7,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費（本）			本	1	7,200	7,200	WB020014 単－ 71号
計						7,200	
単価						7,200	円／本

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	補強リンク穴あけ加工費	等辺山形鋼 穴1箇所	単位	箇所	数量	1	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強リンク穴あけ加工費		等辺山形鋼 穴1箇所	箇所	1	100	100		
計						100		
単価						100	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	補強リンク固定用ナット	D35用 SS400 ナット含む	単位	個	数量	1	単価	280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）			個	1	280	280	WB020015 単一 72号	
計						280		
単価						280	円／個	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一62号	補強リンク	L6×65×65 SS400	単位	t	数量	1	単価 109,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6 × 6 5 × 6 5	t	1	109,000	109,000	
計						109,000	
単価						109,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一63号	補強リンク加工費	等辺山形鋼 30kg未満	単位	本	数量	1	単価 7,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費（本）			本	1	7,200	7,200	WB020014 単一 71号
計						7,200	
単価						7,200	円／本

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	補強リンク穴あけ加工費	等辺山形鋼 穴1箇所	単位	箇所	数量	1	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強リンク穴あけ加工費		等辺山形鋼 穴1箇所	箇所	1	100	100		
計						100		
単価						100	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一65号	補強リンク固定用ナット	D25用 SS400 ナット含む	単位	個	数量	1	単価	260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）			個	1	260	260	WB020015 単一 73号	
計						260		
単価						260	円／個	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重ね継手用バルト		D35用 SS400 ナット・裏当て材含む	個	1	480	480		
計						480		
単価						480	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重ね継手用バルト		D25用 SS400 ナット・裏当て材含む	個	1	460	460		
計						460		
単価						460	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	単位	日	数量	1	単価	89,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,704	25,704		
軽油			L	66	137	9,042		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	供用日	1.04	52,800	54,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						89,660		
単価						89,660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	材料費（m 2）		単位	m 2	数量		単価	3,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アラミト繊維シート	糸条強度740N/本以上	m 2	1	3,820	3,820		
	計					3,820		
	単価					3,820	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	基礎工事用 排ガス対策型 2014年規制 100t吊	単位	時間	数量	1	単価	37,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	25,704	4,369		
軽油			L	18	137	2,466		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		基礎工事用 排ガス対策型 2014年規制 100t吊	時間	1	30,500	30,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						37,340		
単価						37,340	円／時間	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	材料費（本）		単位	本	数量	1	単価	7,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強リング 曲げ加工費		等辺山形鋼 30kg未満	本	1	7,200	7,200		
計						7,200		
単価						7,200	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強リング 固定用Uボルト		D35用 SS400 ナット含む	個	1	280	280		
計						280		
単価						280	円／個	

参考資料 (3)

單僑使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]